ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH          Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2020

Về việc tuyên truyền kỷ

niệm 90 năm Ngày thành lập

Mặt trận Dân tộc Thống nhất

Việt Nam-Ngày truyền thống

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

(18/11/1930-18/11/2020)

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo số 325/TB-UBND ngày 11/11/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu nhân kỷ niệm 90 năm ngày thành lập

MTDT thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam (18/11/1930 -

18/11/2020); Kế hoạch số 13-KH/HU ngày 02/11/2020 của Huyện ủy Ia H’Drai về

việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất

Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930-

18/11/2020); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban

nhân dân các xã:

- Tổ chức tuyên truyền 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất

Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930-

18/11/2020) dưới nhiều hình thức, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

- Tại các cơ quan, đơn vị, địa phương treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu1 theo nội

dung tại Kế hoạch số 13-KH/HU ngày 02/11/2020 của Huyện ủy Ia H’Drai (có

kèm theo Kế hoạch) và Thông báo số 325/TB-UBND ngày 11/11/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh (có kèm theo Thông báo).

- Ủy ban nhân dân các xã tuyên truyền, thông báo cho Nhân dân treo cờ Tổ

quốc tại các hộ gia đình.

2. Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và Truyền thông:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tốt công tác tuyên

truyền, cổ động trực quan, trọng tâm là tuyên truyền trên băng rôn, pano, khẩu

hiệu, áp phích... từ ngày 16/11/2020 đến hết ngày 30/11/2020; đưa tin, tuyên

truyền đảm bảo kịp thời, đúng định hướng chính trị, tư tưởng. Tập trung tuyên

1 Thời gian thực hiện treo cờ và khẩu hiệu đối với cơ quan, đơn vị và các hộ gia đình: Từ ngày 16 đến hết ngày 19

tháng 11 năm 2020.

2

truyền các hoạt động kỷ niệm với nội dung và hình thức phong phú, phản ánh kịp

thời các hoạt động kỷ niệm.

- Tích cực phát hiện, biểu dương cá nhân, đơn vị, địa phương có thành tích

xuất sắc trong lao động sản xuất, học tập, chiến đấu; cổ vũ các phong trào thi đua

yêu nước, các hoạt động tri ân, “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”...

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-11-16T12:10:32+0700

		2020-11-16T13:10:38+0700

		2020-11-16T13:10:47+0700

		2020-11-16T13:10:48+0700

		2020-11-16T13:10:48+0700